
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г. Красноярск № 857-п

О внесении изменений в постановление администрации Таймырского (Долгано- 
Ненецкого) автономного округа от 01.12.2003 № 450 «О передвижении 
транспортных средств вне границ населенных пунктов на территории 
Таймырского (Долгано-Ненецкого) муниципального района»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 8 
Закона Красноярского края от 25.11.2010 № 11-5343 «О защите исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов 
Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Таймырского (Долгано- 
Ненецкого) автономного округа от 01.12.2003 № 450 «О передвижении 
транспортных средств вне границ населенных пунктов на территории 
Таймырского (Долгано-Ненецкого) муниципального района» следующие 
изменения:

в пункте 1:
в подпункте 1.1 слова «по 1 декабря» заменить словами «по 2 ноября»; 
в подпункте 1.2 слова «по 20 ноября» заменить словами «по 2 ноября»; 
пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Коренные малочисленные народы Российской Федерации, 

проживающие на территории Красноярского края, и их объединения имеют 
право на возмещение убытков, причиненных им в результате нанесения ущерба 
исконной среде обитания малочисленных народов хозяйственной 
деятельностью организаций всех форм собственности, а также физическими 
лицами, в том числе в связи с нарушениям пунктов 1, 2 настоящего 
постановления, в соответствии с Федеральным законом от 30.04.1999 № 82-ФЗ 
«О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской 
Федерации».»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Установить, что предусмотренные подпунктами 1.1-1.3 пункта 1 

настоящего постановления периоды действия запретов могут быть изменены 
в срок до 1 ноября текущего года на основании агрометеорологических данных 
о глубине промерзания почвенно-растительного покрова земель, находящихся



2

вне границ населенных пунктов на территории Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

